¶ Et accepit

**G.** Super au. altare. i. illi q̄ est supra se  
fūm humanitatē fūm quā est altare. s. tri  
nitati. b Fūm. Cōpunctio p̄crea  
ta orationis studio: igne visiōis dei in  
terius accensa. c Et accepit et imple  
uit. Quos acce  
perat ad illūmī  
nandū: christus  
accipere dicitur  
ad illud officiū.  
d Preparaue  
runt. i. prius in  
pleruerūt opere  
q̄ dicturi erant  
ore: Tel prepa  
rauerunt: id est  
preuiderunt qd  
conueniret vni  
cuiq̄ persone.  
e Et prim⁹ an  
gelus. Ordine  
narratiōis: vel  
qr̄ hec cecitas in  
deoz̄ prius cō  
tigit predictanti  
bus apostolis.  
f Et facta est  
gran. id est p̄di  
catiō alij sua  
uis: vīsa est eis  
q̄ndes et gra  
uis. g In ter  
rā. Iudei tra ex  
culti p̄ legē et p  
phetas. h Et  
tertia ps. Due  
partes iustoz̄ p  
fecti et min⁹ p  
cti. oēs vero re  
probi i tertia p  
te intelligēdi s.  
i Arboz̄. Ar  
bores malores  
ludei q̄ i legē si  
ne q̄rela v̄ersa  
banū. k Et se  
cūdus an. fūm or  
dinēz narratio  
nis: et fūm q̄ in  
pletū fuit. lude  
is enī execatis:  
et aplis ad gētes  
queris. l In  
mare. Gentiles  
sūt māre: id est  
fluentes in mul  
ta vitia. in q̄bus  
cū ante eset dia  
bolus: vere ta  
men missus dr:  
qr̄ q̄busdā rece  
dentibus alios  
retinere nūtis.  
m Mortua ē  
ter. ps. Due par  
tes. i. boni oīns  
crediderūt. ter  
tia. i. oēs repro  
bi dati sūt in re  
probū sentum.  
n Que habe  
ant. r̄. i. illorūz  
gentillū q̄ ab alij dignitores reputabā  
tur. p̄ q̄busdā bonis opib⁹. o Et ter  
tius. Ordine narratiōis: qr̄ istud post  
illa duo p̄git. postq̄ enī diabol⁹ oēs  
ludeos et gētēles execare n̄ potuit: imi  
st̄ eis hereticos et q̄sdam subvertit.

Fontes

a Et accepit angelus thuribulū et impleuit illud de igne altaris. nā a deo accep  
tonum feruide charitatē. b Et misit in terrā: q̄r̄ feruore charitatis a deo acce  
pte induxit ad feruore deuotionis habitatores terre: vt dictū est. c Et facta fūt  
tonitrua. sancte predicationis. d Et voces. divine laudis. e Et fulgura. com  
scationū in miraculis. nā illo tpe multi prelati et alij deuote habuerūt gratiā mira  
culoꝝ in ecclesia dei. f Et terremotus. nam p̄ ista mota  
fuerunt corda terrena ad operationē boni. Cōsequēter ponit  
stinuatio ad sequētia. cū dicit: g Et septē angelū q̄ bas  
bevant r̄. de q̄bus statim dicebat postea. h Et prim⁹ an  
gelus. Hic p̄ter exequit̄ de heresiarchis: r̄ licet multi fue  
runt: tñ de q̄tuor tñ facit expressam mentionem. p̄tra quos  
q̄tuor generalia p̄cilia et p̄ncipalita fuerunt p̄gregata. et fūm  
hoc diuidit in q̄tuor partes: q̄ patet p̄. p̄sequēdo. In hac  
p̄ma fit mēto de Arrio q̄ supbia inflatus errore afferuit cō  
tra articulū setē trinitatis: dicens q̄ sicut p̄r̄ et fili⁹ et spūssus  
sunt distincti in p̄sonis: ita etiā in essentiis: r̄ sic solus pater  
est verus de⁹: filius et spūssus creature: et neuter posset  
dicti de⁹ nisi tñ participatiōe. cōtra hunc errore cōgregatus  
est generale p̄ciliū. cccviiij. episcoporū in iudea ciuitate  
bitbynie et cōdenatum est ibi dogma p̄uersum Arrii. non tñ  
ab errore destiterunt plures ei⁹ discipuli: sed eum renouan  
tes infecerunt etiā plures p̄ncipes et impatorēs p̄secutiōem  
cōtra catholicos monētes: vt in sequētib⁹ apparet. de hoc  
igitur Arrio dicit: i Et prim⁹ angelus: id est arrius. nam  
homines mali ita nominant in hoc libro angeli sicut et boni:  
vt dictum est in principio ca. p̄cedent. k Tuba cecinit.  
l Et facta est grande: id est grandis tempestas: que nomine  
grandinis frequēter vulgari locutione designatur in ecclesia  
que p̄ hoc fuit intra se diuisa. vnde dicit. x. libro ecclasiastice  
historie: Ea tempestate facies ecclesie feda et admodum tur  
pis erat. nō enim sicut prius ab externis sed a p̄p̄ris vata  
batur: fugabat alius: et alius fugabat: et vterq; de ecclesia  
esse se dicebat. m Et ignis mixta in sanguinis: et potissimum  
tempore Valētis imperatoris q̄ lapsus in heresim arrianā p̄  
sequebat catholicos: eoz aliquos cōburendo: et alios gla  
dio occidendo: et alii modis varijs affligēdo. n Et ter  
tia pars terre cōbusta est. dr̄ aut̄ hic tertia pars terre chārista  
ni. aliue duas partes iudei et pagani q̄ legē moyis n̄ habuerūt:  
nece fidem xp̄i receptorū. Igis de tertia parte q̄ xp̄ianitas dū  
citur: loquit̄ hic Johannes q̄ igne arriane p̄fidie fuit corru  
pta in laicis: qui p̄ terraz̄ designant̄: eo q̄ terrenis actibus  
sunt intēti: et in p̄lati et clericis q̄ signant̄ p̄ arbores: eo q̄ p  
cognitione scripturarū sunt sup̄ alios eleuat̄: p̄ fenum viri  
de intelligunt̄ nouelli ad christianitatē dispositi: et hi fuerint  
populus gothorū q̄ volens christianū fieri misit ad Valente  
imperatōrem p̄ sacerdotibus christianis habendis: qui doce  
rent eas de fide catholica et ecclasiasticis sacramentis: et ipē  
misit eis p̄bysteros arrianos sicut ipē arrianus erat qui cor  
ruperunt eos heresi arriana. ideo dr̄: Et tertia pars terre cō  
busta est r̄. et p̄t̄ ex dictis l̄. o Et secūdus angel⁹. Hic  
dūt̄ agit̄ de secūdo heresiarcha. s. macedonius qui differe  
bat ab arrio: dicens filiū esse eiusdem nature cū patre: s. cō  
veniebat cū eo dicēs sp̄nūt̄ esse creaturā et seruū fili⁹. iō  
de ip̄o dicit: et secūdus angel⁹. l. macedonius q̄ dicit ange  
lus satbāne. p̄ Tuba cecinit. i. flatu supbē motus ero  
rem docuit. q Et tanq̄ mons magn⁹. l. heresī magna.  
r Ardens igne. s. p̄fidie. s Missus est in mare. l. in ec  
clesiā rōne baptisimi p̄ mare designata: eo q̄ mare est recepta  
culum oīm aquap̄: et ecclia vñica est p̄ baptismi sacrm.  
t Et facta est terra pars maris sanguinis. i. deturpata ē ter  
tia pars aque baptismalis: accipiēdo partē tñ valde large.  
baptismus enī ɔser̄ in noīe trinitatē: cui⁹ tertia p̄sona ē sp̄is  
ritus: q̄ fūm errore macedonij. s. deturpari: p̄ quē assē  
rit creatura esse seruūt̄ p̄ditionis: vt dictum est. v Et  
mortua est i co. l. in errore dicto. x Tertia pars creature.  
q̄ multi p̄ baptismū regenerati et noua creatura facti corru  
pti fuerūt p̄ errore macedonij. y Et tertia pars nātūrā ē  
terij. qr̄ maxima pars p̄latōz̄ et curatōz̄: p̄ quas duci debet  
alij ad salutis portum: corrupti fuerunt p̄ errorem dictū. cō  
tra hunc vero macedonium p̄gregata fuit secunda vñuersa  
lis synodus in Constantinopoli. cl. episcoporum in qua dictus error fuit condemnata  
tus. z Et tertius angelus. Hic p̄sequēter agit̄ de tertio heresiarcha. sc̄ p̄la  
gio qui tempore archadii et honorij errauit circa gratiam sp̄nūt̄: asserens q̄ sine  
ea poterat homo ex puris naturalibus mereri vitam eternam: dicebat etiam q̄ pue  
ri nascuntur sine culpa originali: et p̄ consequēt̄ q̄ a culpa nō purgant̄ aqua baptis  
mali. de hoc ergo dr̄: Et tertius angelus. l. pelagius. Tuba cecinit. exponat vt prius.  
vñ. Et cecidit

a s. i. in beneplacito sedētis in throno.  
s rum omnium super aūreum al  
tare quod est ante thronum dei.  
s q̄r̄ ita illi sunt data.

b Et ascendit fūm incensorum  
s p̄cedens.

de orationibus sanctorū de ma  
s a s. opatione. s vñ ascēdit. s xp̄o ep̄st̄ē. b s vñ  
xp̄s est man⁹ dei q̄r̄ oīa fecit. s vñ.

c nū āngeli corā deo. Et accepit an  
gelus thuribulum: et impleuit il  
a s de codē spū quo ip̄e plenus erat. b s. i. in il  
lud ignē altaris et misit in terrā: b  
los q̄r̄ erat ap̄i serre fructū. a s ab illi. b s mine.  
c s. i. suaciones.

et factā sunt tonitrūa et vōces et  
a s. i. miracula. b s. q̄busdā ad bonū. q̄busdā ad ma  
fulgūra et terremotus magnus:  
lum. a s. vñiversi p̄dicatores ap̄los imitantes.

et septē āngeli qui habebant se/  
s officiū p̄dicandi.

d p̄tez tubas p̄parauerūt se vt tu/  
s. i. chorus ap̄lop̄ in iudea.

ba canerēt. Et p̄mus angelus tu  
a s. i. terribilis malis: suauis bonis. b s. i. irati  
sūt p̄dicatores. s. i. flagellū p̄secutiōis exerci⁹.

f ba cēcinit. Et facta est grāndo et  
a s. i. interi⁹. b s. q̄r̄ hec duo fuerūt cāve iterficerē  
eos. c s. i. erā istud totū. i. grādo: ignis et sanguis  
missus est. s. i. per iram dei.

ignis: mixta in sanguine et mis  
s. i. oēs reprobi.

s sum est in terram: Et tertia pars  
s terrenis dedito. s. i. malorū p̄sonderat.

b terre combusta est: et tertia pars  
a s. i. maior. s. i. q̄tū ad platos q̄ nec p̄cipiatū  
nec actui: s. i. tēp̄is dedito. b s. i. a deo execata et a  
i arborūz̄ concremata est: et omne t  
mistris ei⁹ dānara. a s. i. oēs i flore mādi rege  
scētes et cito ardēt. s. i. luxuriosi. s. i. tēp̄is mar  
k fenūm viride combustum est. Et ot  
s. i. tēp̄is maris. s. i. tēp̄is mons p̄ elatione.  
c inuidia.

et tanq̄ mons magnus ignē ar  
a s. i. ad nocēdū. b s. i. p̄mīst̄e dīna. c s. i. in gē  
tēs q̄r̄ tumidi et supbiā fluctuātes et idiorūt̄

i dēns missus est in māre. Et fa  
a s. i. nec ap̄e nec occulte receptorū dōcerinam.

b s. i. p̄t̄. c s. i. effundētes sanguinem.  
cta ē tertia pars māris sanguis: et

a s. i. execata. b s. i. sapientēs mādi vel p̄bi q̄ nec  
dēci rōnis nec p̄dicatione sunt cōversi.

m mortua ē tertia p̄s creature eoz q̄r̄  
s. i. discretionem.

habebāt animas i mari: et tertia p̄t̄  
a s. i. alio gubernātiū. s. i. tēp̄is hereticoz̄.

o ps nauim interij. Et tertius an  
s. i. illorūz

gentillū q̄ ab alij dignitores reputabā  
tur. p̄ q̄busdā bonis opib⁹. o Et ter  
tius. Ordine narratiōis: qr̄ istud post  
illa duo p̄git. postq̄ enī diabol⁹ oēs  
ludeos et gētēles execare n̄ potuit: imi  
st̄ eis hereticos et q̄sdam subvertit.

līs synodus in Constantinopoli. cl. episcoporum in qua dictus error fuit condemnata  
tus. z Et tertius angelus. Hic p̄sequēter agit̄ de tertio heresiarcha. sc̄ p̄la  
gio qui tempore archadii et honorij errauit circa gratiam sp̄nūt̄: asserens q̄ sine  
ea poterat homo ex puris naturalibus mereri vitam eternam: dicebat etiam q̄ pue  
ri nascuntur sine culpa originali: et p̄ consequēt̄ q̄ a culpa nō purgant̄ aqua baptis  
mali. de hoc ergo dr̄: Et tertius angelus. l. pelagius. Tuba cecinit. exponat vt prius.  
vñ. Et cecidit

## Glo.ordi. Apocalypsis

**a** Fontes dicuntur in quibus summa et quasi tota fidei origo comprehensa est in Evangelio. Flumina quae inde trahuntur: sic expositiones eorum sunt in quibus sunt duo sensus fideliū. historicalis et allegoricus. tertius est hereticoꝝ: cu[m] hereles suas confirmant prauis expositionibꝝ scripturaz. **b** Et quartus annus. Quartus ordinis narrationis: et ordine rei. cu[m] enim diabolus quidam deinde et gentilibꝝ excederet: quidam in heresim pertinuerat. tandem ipos filios ecclesie expugnare egressus est: et quidam rapuit tam maiores et minores. Nascebat dānatio[n]es ut p[re]teritas narravit. ut pote q[uod] q[ui]d[em] videtur in ecclesijs. Tres vero futuras pronosticari facit ut doceat in nouissimis temporibus et graviores preteritis imminere: quod etiam ad consolationes presentes potest redigi.

**c** Anius aquile. Aquila omnes predicatores: qui mente longinqua spiculat et ecclesias circuantes predicando futura munis: quod o[ste]rū vniꝝ: quod o[ste]rū ad id tēdunt. **d** Et quinto

## Nico.de lyra

**a** Et cecidit de celo. id est ecclesia militante q[uod] frequenter celum nostrum in scriptura noui testamenti. vt. s. dictum est. de his eni[m] celo cecidit Pelagius in errore p[re]dicti. de quod subdit. **b** Stella magna. fuit enim hoc lumen et religiosus. s. monachus. et ardens tanquam facula. multos enim corripuit ratione literaturae et ratione apparentie sanctitatis in habitu religioso et pueritiae. **d** Et cecidit in tertia parte fluminis. id est p[re]fontes et flumina designatae ecclesia baptismalibus aquis congregata et sanctificata. **e** Et non men stelle de absinthiu[m]. quod p[ro]tra dulce dinem gressu[m] p[re]stans p[re]dicabat. **f** Et facta est tercia pars aquarum in absinthiu[m]. quod magna pars ecclesie corrupta fuit per dogma puerorum. **g** Et multi ho[mo]nes mortui sunt. spiritualiter. **b** De aquis. id est de dogmatibus permanentibus. **i** Quia amare facte sunt. id est contrarie dulcedini p[re]stans et sp[iritu]alitatem p[re]stans. **k** Et quartus angelus. Hic sequenter agit de quarto heresiarcha. s. Eutice. qui in deo nostro Iesu Christo assertum esse viam naturam: sic et viam personam. **l** Et ex natura divina et humana in incarnatione facta evna natura per quamdam p[re]fusionem seu coniunctionem. sic ex elementis suo modo refutat viam mixta naturam. quod est impossibile cum natura divina non sit alteri commiscibilis: nec aliquod modo transmutabilis. **m** Igis de ipso deo. Et quartus angelus. s. Eutice. **n** Et est tercia pars solis p[re]cessus. id est deitatis q[uod] de sol. Sap. v. Et sol intelligenter non luxit nobis. tamen hic p[re]cis latitudine in oriente filii est vina de tribus plumbis in diuinis. quod enim errore euticis dicit p[re]cessus: quod enim non esset hoc neque deo. sicut mixtus non est aliqd elementum: sed alia natura ex eis resultans. **n** Et tercia pars lunae. id est ecclesia cuius multi simplices infecti et pessimi fuerunt dicto errore. **o** Et tercia pars stellarum. id est episcoporum quorum aliqui entici co[n]senserunt et subscrivserunt: et sic obscurati tenebris erroris fuerunt. **p** Et diei non luceret p[re]ter tercia et noctis similitudine. Per diem intelligitur nouum testamentum. et per noctem vetus: Ro. xiii. Non p[re]cessit dies autem appropinquavit. Et igit[ur] sensus quod iste euticus cum suis sequacibus obscurauerunt scripturas veteris et noui testamenti que loquuntur de natura divina et humana christi. tanquam de distinctis et inconclusis: eas exponendo puerose. **q** Et vidi. Postquam beatus iohannes locutus est de heresim inuentorib[us]: hic autem loquuntur de eis factiorib[us]. et primo promittit breuem p[re]fationem. scilicet p[re]ceptum intentionem. ca. sequenti. Circa primum dicit: Et vidi et audiui vocem viiūs aquile. id est ipsius iohannis qui per aquilam designata loquitur enim hic de semetipso tanquam de alia persona: sic coiter loquitur in evangelio suo. viii capitulo. vlti. dicit de seipso: Hic est discipulus ille qui testimonium phibet de his. **r** Volatis per medium celum. quod videt ecclesie decursum. ut per dictum est. que quidam ecclesia in libro frequenter celum nostrum. **s** Vicentis voce magna. per quod designata magnitudo tribulationis future. **t** Ne ve ye. habitatibus tecum. per quod designata sub tubicinio

## La. VIII Nico.de lyra

tubicinio triū angelorum sequentiū describit major tribulatio q[uod] sub tubicinib[us] quatuor precedentium. Dicit autem in Habitatis bus in terra. quod est coe bonis et malis. nam utriusque sunt habitatores terre: sicut cursum vite p[re]stis. tribulatio[n]es enim descripte sub tubicinio triū angelorum sequentiū: partim fuerunt catholici et primi hereticoꝝ: ut videb[us] p[re]sequendo. potest autem p[ro]ps ista alia expositi. ut vox aquile de qua de his fuerit vox cuiusdam sceti priarche constantino politani per aquilam designati: ut dictum est. s. ca. iiiij. quem assistentem deo vidit iohannes et dicente quod hic ponunt. certiorum expositorum non mutat. **la. VIII**

## Moraliter. **a** Et cum

aperiueret super illud septimum factum est silentium tecum. **b** Literaliter exposuit de tpe iuliani apostolite: quod claudius fecit ecclesiastis ne solentem celebrarent diuinam: per quod q[ui]dam ad significat platus qui terram supponit iudicio sine ratione bona. **c** Et aliud annus. ve. et stetit ari altare tecum. qui ad lumen Damasus papa: qui ordinavit ut clericus die et nocte caneret psalmos in ecclesijs: et per ipsum significat quod habet superior religiosus vel secularis qui sollicitus est de diuinis deuotis celebratis. **d** Et data sunt ei in censa multa. per se et alios deuotos et quod non solum sollicitus est de celebrando officiis: sed etiam de predicatione verbi diuinum. **e** Et subdit: **f** Et data sunt ei in censa multa. per se et alios deuotos et quod non solum sollicitus est de celebrando officiis: sed etiam de predicatione verbi diuinum. **g** Et accepit angelus thuribulum tecum. **h** Sequitur: **i** Et facta sunt tonitrua. id est p[re]dicatio[n]es terrae quod sunt de diuinis iudicis et punitionib[us]. **j** Et voces. id est p[re]dicatio[n]es demulcentes quod sunt de diuinis permissionibus. **k** Et fulgura. id est p[re]dicatio[n]es ab amorem mundi diuidentes. **l** Et terre motus. id est p[re]dicatio[n]es ad timorem dei inducentes. **m** Et primus angelus tuba cecinit tecum. per septem angelos qui dicunt tuba canere sicut iherusalem sensu: significatur septem hierarchie qui fuerunt angeli sa-thonae: et per ipsos moraliter significantur homines maliciosi et maligni. **n** Primus fuit aris qui diuinitate essentie in diuinis personis. id est per illum moraliter significat diuisor p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] pacem ad iniuvic habet. de quod de Ecclesiasticis xviii. Sulurro et biliguis maledictus multos turbavit pacem habentes. **o** Et facta est gradus. id est p[re]cessus gradus qui sequit ad turbationem pacis. **p** Et ignis. sicut accidit. non ira est accensio sanguinis circa eum. **q** Mixta sanguine. non ad ista sequitur sanguis effusio. **r** Et tercia pars est cōbusta. id est laici qui sunt tercia pars p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] due p[ro]p[ter] clerici et religiosi. in turbatione vero pacis laici percutiunt corporaliter: quod pugnat manualiter. **s** Et tercia pars arborum. id est religiosorum. **t** Et omne fenum viride. id est clerici generaliter in turbatione non quod pacis oes isti leduntur. **u** Et secundus angelus tuba cecinit tecum. iste fuit macedonius qui dicit spiritu sanctu non esse deum et sic ipsum repellit a deitate et id per ipsum significans illi qui repellunt viam spissitudinem electio[n]e platoꝝ: sic percutit litigia aduocatorꝝ. **v** Et tunc mors magnus igne ar[meni]a in mare. per h[abitu]m significatur repulso spissitudine: qui de mors magnus per elationem: et ardorem per ambitionem: et missus in mare p[ro]p[ter] feclit: p[ro]p[ter] diaboli p[ro]p[ter] purificationem. **w** Et ea est tercia pars maris sanguinis. quod per talia litigia p[re]dictis aliquis ad effusionem sanguinis. **x** Et tercia pars creature tecum. ista creatura ad hanc sunt pisces qui significantur in aqua volvitur. **y** Et tercia pars nauium. per quod intelliguntur habentes curia aqua. qui alios debet deferre ad portum salutis: et p[ro]p[ter] talium pereunt in occidentib[us] p[re]dictis. **z** Et tertius annus tecum. iste fuit pelagius qui dicitur brundinensis posse brundinensis gra. id est isti moraliter significatur spissitudinus. id est sequitur: **a** Et cecidit de ce. stel. tecum. spissitudinus ei est qui stella sicut sua estimatio[n]e. tamen cadit propter suam spissitudinem: et ardor per ambitionem. **b** Flumina et fontes. per quod significatur magri et scholares qui inficiunt ei doctrina puerorum. **c** Et quartus annus. iste fuit Eutice qui dicit viam naturam factam in Christo ex divinitate et humanitate: quod est impossibile: et id per ipsum moraliter significatur ille qui p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] debet siungi. id est fideles simplices cum fidelicibus. non per h[abitu]m de facili corrupunt. id est de. s. Co. vii. **d** Et quod Molise

# Glo.ordi. Apocalypsis La. IX Moraliter.

**E**t qnt<sup>o</sup> an. Ordine nar. La. IX  
ratios et ordine tgis. Hic est enim dā/  
natio eorum quos diabolus immitit ad  
preparandas vias ante faciem antichristi.  
b Et vidi st. l. Flama heretico et quod pau-  
ca dixerat: quod somni-  
te erexit exponit.

c Stellā. i. diabo

lū cadēt: et ne quis

in locū suū. i. pa-  
disū eat laborātē. b

d Et data ē ill. tē.

Abyssus. i. tene-  
bro. Nōtū. i. p-

fundiores hereti-  
ci: quod alios mergut

pratis sententias.

In hos clanez: id

est prātē accipe di-  
cī: quod tūc nō scī mō

a deo refrenabī.

vñ clā. illa pñcipes

quod heretici ope-  
rabant. e Ape-  
ruit pu. abyssi. He

refes quod latebat in

cordib<sup>o</sup> eorum pfer-  
re fecit. f Fum<sup>o</sup>

for. Siles doctrīe

antichristi: quod e for-

nax purgāt bonos

et in cinere redigēt

malos. g Ob-  
scurat<sup>o</sup> est sol et aer.

Et p<sup>o</sup> peccati sunt

qdā illuminantes

alios: et qdā illu-  
minati ab eis.

B Exierūt lo. Di

scipuli eorum locusti

cōparant: quod neq<sup>o</sup>s

volat ī altū vel in

cōpētationē p co-

gnitionem: nec fir-

miter gradiunt p

bonā opationē h

supbia salūtē: et in

penis recidunt: et

quod sunt corosores

bonor. k Prece-

p<sup>o</sup> ē il. ne. Quia

dolos isto<sup>r</sup> refre-

nat de hī spī nō in

telligent. i Sile

hūt scor. Scorpīus

blādus facie: cau-

da pūgit occulte.

l El scorpīus cōparat: quod sic scorpīus can-

da: sic heretici decipiunt p<sup>o</sup> t<sup>o</sup> p<sup>o</sup> alia q debet

post eē: sic canda posterior p<sup>o</sup> t<sup>o</sup> alia. l El

ī cōparat: quod qn<sup>o</sup> scorpīus pūgit nō sentīt:

postea diffundit venenum: sic decepti ab

hereticis nō sentīt: s<sup>z</sup> tandem perimunt.

l Ne occiderēt. lū p dolos nequēt be-

reūt in aliq<sup>o</sup> subvertit volūt: hīs dei p-

ceptūt et vī corpora occidit hīlas q decipi-

ant. m Mēlib<sup>o</sup> qn<sup>o</sup>. Alia līa dī mēsi

b<sup>o</sup> sex. p<sup>o</sup> sex etates qb<sup>o</sup> h<sup>o</sup> vita distigui-

tur. n At cruciat<sup>o</sup> scor. lū data sit po-

testas cruciādi hī apte tormentū: hī apud

seclī pñcipes accusant. o Et fugiet m-

qz cura greg<sup>o</sup> eos altrig<sup>o</sup> labori. p Si-

militudes lo. lū osūt<sup>o</sup> qz nocerēt: et

p dolos et p occīta ipugnatōez et vī tro-

qz dei refrenatōez: nūc ostendit qles spī

sint: p qz opari pnt. q Siles e. Quia

veloces ad discurrendū: et ferocias ad ipu-

gnādū: et nūc puidet qz icurrat sine ī vici-

g nos

Molite īngū ducere cū īfidelib<sup>o</sup>: qz enī pñcipatio iusticie cū iniqtate. m<sup>o</sup> Et per  
cussa ītertia p<sup>o</sup> solis et tertia p<sup>o</sup> lune. et tertia p<sup>o</sup> stellar<sup>z</sup>. qz p<sup>o</sup> dictā pñcitionē sim-  
pliū cū īfidelib<sup>o</sup> diminuit fides et denotio ad xp̄m qz sol est iusticie: et ad beatas  
virginē et alios sanctos p<sup>o</sup> lunā et stellar<sup>z</sup> figuratos. Et eadē snta significat p<sup>o</sup> h<sup>o</sup> qz  
subdit: p<sup>o</sup> Et nō lucerat tertia p<sup>o</sup> dici tē. qz nox et dies nō hūt luce nisi ex sole  
et luna et stellar<sup>z</sup>. Et audiū vocē vni<sup>o</sup> aq<sup>o</sup>le. p<sup>o</sup> qz signifi-  
cat p<sup>o</sup> dicator p<sup>o</sup> stans ī p<sup>o</sup>ctōres et dīces: Et ve vī. cor-

poralis misericorde: et gehēne. vt habitatib<sup>o</sup> ī terra. i. Et in terrenis affectib<sup>o</sup> habētib<sup>o</sup> corda defixa. La. IX

Et quint<sup>o</sup> angelus. Hic beatus iobānes p<sup>o</sup>sequit intē-  
tū de hereſis fautorib<sup>o</sup>: qz dicunt p<sup>o</sup> pñcipes hereticī. et tē. 20. a

diuidit ī tres ptes: qz p<sup>o</sup>mo agit de hereticis dīct<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le qz tū ad vandalo<sup>z</sup>. scđo qz tū ad italicos. ibi: Et sextus p<sup>o</sup>le qz tū ad gothos. xj. ca. ibi: Et illa hora: p<sup>o</sup>ri-  
ma ī duas. qz p<sup>o</sup>mo iobānes exequi p<sup>o</sup>positū. scđo declarat

qz dā dīct<sup>o</sup>. ibi: Et sntitudes. Circa p<sup>o</sup>mū scđēdū qz Galēs tē. 14. c. et  
impator ad terrā gotho volētū recipi fidē p<sup>o</sup>ri misit sacer- 19. a  
dotes arrianos. vt. dīctū est: p<sup>o</sup> qz infecta est gens illa he-  
reti arriana: et sūt gens vandalica qz magnā tribulationem

fecit in aphrica. et postea in italia et etiā in gallia. vt habetur  
xxj. libro speculi historialis: et in plurib<sup>o</sup> chronicis. dīct<sup>o</sup> igit  
tur: Et quintus angelus. i. valens qui cepit imperare anno tē. 10. c.

dīct<sup>o</sup> dñi. ccclvij. b Et vidi stellā de celo cēdīsse. i. Valente  
qui ex pñsūlōe vñoris sue de altitudine fidei catholice ceci-  
dit in heresim arriana: vt dīctū est qui dīct<sup>o</sup> angelus hic et

stella: sicut. s. j. ca. qdē hoīes stelle dicunt et angeli septem  
stelle angeli sūt septē ecclesiāp. c Et data ī illi clavis pu-  
tei abyssi. i. potestas reuelādi et exaltādi heresim arriā cōdē. t. 5. 7. a

natā. nā p<sup>o</sup> potestatē imperiale missi sacerdotes arrianos  
ad inficiendum populos multos. scđo subdit: d Et ape-  
rīt puteū ab abyssi et ascendit fum<sup>o</sup> tē. i. doctrina erronea ve-  
ritatis obscurativa. ideo subdit: e Et obscurat<sup>o</sup> est sol. i.

christus qui fm heresim illam negat esse verus deus. vt di-  
cītū est ca. p<sup>o</sup>cedenti. f Et aer. i. ecclesia que illuminatur  
a christo: sicut aer a sole visibili. tempozib<sup>o</sup> aut illis ecclesia  
errore arri fuit obscurata in tantū qz maior pars ecclesie fa-  
cīa fuit arriana. g Et de fumo pñtei exerūt locustē. i. vā-  
dali heresi arriana infecti: qui dicunt locustē qz sicut locu-  
ste saltant de loco ad locū: sic vādali de hispania trāserūt  
in aphricam: et inde postea intrauerunt italiā et galliam  
eas vastando. ideo subdit: h Et data est illis potestas. s.  
nocendi hominib<sup>o</sup> cautelis deceptionib<sup>o</sup> et armis. hoc enim  
permīssum est eis a deo suo iudicio occulto. i Et p<sup>o</sup>ceptū  
est illis. i. prophetatum a deo. k Hic lederent fenum. tē. tē. 10. c.

Ad cuius intellectū scđēdū qz aphrica aī ingressum van-  
dalo<sup>z</sup> erat habitata partim a christianis et partim a paga-  
nīs: sicut et multe terre tēpōibus illis. paganos autē occide-  
runt: nō autē christianos: qui christiani qz tū ad minores si-  
gnificātūr per fēnu terre: qz tū ad maiores p<sup>o</sup> omne vi-  
ride: qz tū ad maiores p<sup>o</sup> arboreos. l Hīs tū hoīes qui

nō habēt signum dei. i. paganos qui nō sunt signo crucis cō-  
signati. m Et dīctū est illis ne occiderēt eos. istud referēt. 16. b

ad christianos: de quib<sup>o</sup> p<sup>o</sup>direrat: sub uno enī cōtextū littē  
re sacra scriptura trāsit aliquī de aliquib<sup>o</sup> p<sup>o</sup>sonis ad alias  
loquendo ac scriptū trāsit aliquī de aliquib<sup>o</sup> p<sup>o</sup>sonis ad alias  
deret eos querebāt eum: et tū certum est qz alii erant occisi:  
et alii querentes eū penitentia dūcti: et eodē modo loquitur

hic de habitatorib<sup>o</sup> aphrica: qui partim erant christiani et partim pagani. et sic de  
vna parte transit ad alia sub cōdē cōtextū. n Sed vt cruciare eos. licet enim  
nō occiderēt christianos: vt dīctū est: tamē affixerūt eos multipliciter specialiter

ēpos et doctores expellēdo: et alijs corporalēs affixēdo: vnde Honorius vā-  
dalo<sup>z</sup> rex multos episcopos in exiliū misit: et similiter Trāsemūdus qui post eū re-  
gnauit. et Hillorine qui aliquib<sup>o</sup> episcopis orthodoxis linguis fecit extrahi et  
radicūt amputari qui tū postea dono dei loquebāt et predicabāt: fm qz dīct<sup>o</sup>

Hrego. dialogo<sup>r</sup> libro. iij. o Menib<sup>o</sup> quing<sup>o</sup>. per hoc designāt qz regnū van-  
dalo<sup>z</sup> durauit tēpōibus quing<sup>o</sup> regū: tū tunc fuit exterminat<sup>o</sup> p<sup>o</sup>belisarī patri-  
cium a Justiniano imperatore in aphrica missū. p Et cruciat<sup>o</sup> eoū ut cruci-  
tātēs scorpīi. nam aliquī isto<sup>r</sup> regū primo simulauerūt beniūlentia christia-  
nis et eos postea grauitē affixerūt intantū qz multi coīz magis yellenī mori  
videre talem cōculatōē ecclesiārū et ministeriorū eius: sicut dīct<sup>o</sup>. i. Machab.  
iij. Melius est nobis mori in bello qz videre mala gentis nostre et sanctoz. ideo  
subdit: Et in dieb<sup>o</sup> illis querēt hoīes morē tē. q Et sntitudes. Hic pūr de-  
clarat quodā dīct<sup>o</sup>. vādalo<sup>z</sup> enī dixerat locustās. ideo 2dītōes alijs vā-  
dalōrū exprimit nomine locustās dicens: Et similitudines locustās similes equis  
paratis in preliū: p hoc designāt qz vādalo<sup>z</sup> fuerūt homines bellicos. r Et su-  
per capita earū tanq<sup>o</sup> corone similes auro. p aurū in scriptura signatur fulgor sa-  
pientie: vādalo<sup>z</sup> xo inter ceteros barbaros plus habere videbāt qz vulgo na-  
turalis industrie: que si ordinetur ad bonū sortitur nomen sapientie: que dīct<sup>o</sup> scien-  
tia sapida